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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu    nr 1 (1461) Styczeń 2025 

W tym numerze znajdziesz 

również: 

1) Akatyst 

2) Roraty 2024 

3) Między Niceą a Efezem 

4) Jarmark w Dreźnie 

5) Jubilaci miesiąca  

6) Napomnienia św. Franciszka 

Kolejny numer dostępny będzie od 

niedzieli: 

26 Stycznia 2025 
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Ks. Rafał Dendys 

Człowiek próbuje określić Boga na wiele różnych sposobów 
które są mu dostępne i chociaż wiemy, że jest to 
rzeczywistość, której nie ogarniemy do końca rozumem to 
jednak                   w naturalny sposób również naukowcy 
chcieliby cośkolwiek móc o Bogu powiedzieć. Kiedy 
człowiek po raz pierwszy zachłysnął się swoją wiedzą 
naukową i odkryciami z automatu zaczął odrzucać Boga. 
Uważano, że żaden szanujący się człowiek nauki nie może 
nawet dopuścić do siebie myśli o istnieniu jakiegokolwiek 
bóstwa. Dzisiaj nie jest to już takie oczywiste. Okazuje się 

bowiem, paradoksalnie, że im więcej wiemy, im lepiej poznajemy wszechświat, tym więcej jest 
pytań bez odpowiedzi, tym więcej tworzy się przestrzeni dla Boga. Wielu współczesnych ludzi 
nauki nie wypowiada już tak bezrefleksyjnie zdania, że „Boga nie ma i nie może być”. Coraz 
częściej za to mówi się o jakimś rodzaju nieznanej nam, niezbadanej energii, która była już u 
początków wszechświata i towarzyszy nam prze cały czas, kierując prawami przyrody, fizyki. Jako 
chrześcijanie mamy prawo zadać sobie pytanie czy Bóg jako skumulowana, niezbadana przez nas 
„energia”, może być równocześnie Bogiem „Abrahama, Izaaka i Jakuba”, czy tak pojmowany Bóg 
może być Bogiem chrześcijan tym samym który stworzył wszechświat i się nim opiekuje, tym 
samym który posłał na świat swojego Syna, aby nas Zbawić? Odpowiedź na to pytanie może być 
bardzo ciekawa pod warunkiem, że pozostawimy miejsce na wiarę, na to co niezbadane, 
nieogarnięte dla naszego umysłu.  

Kiedy mówimy o jakiejś kosmicznej energii, w znaczeniu naukowym to jednym ze skutków 
jej działania na pewno jest światło. A Pismo Święte i teologia są, można powiedzieć, wypełnione 
światłem. Począwszy od opisu stworzenia świata, gdzie jednym z pierwszych dzieł Boga jest 
powołanie do istnienia światłości i oddzielenie jej od ciemności (Rdz 1, 3-4). Bóg zrobił to jeszcze 
zanim stworzył słońce, które dzisiaj jest głównym źródłem energii dającej światło. Stary Testament 
wielokrotnie zresztą mówiąc o Bogu mówi o świetle. Wznieś ponad nami, o Jahwe, światłość 
swojego oblicza! – błaga Psalmista (Ps 4,7). Bóg w Starym Testamencie jest „odziany we 
wspaniałość i majestat, światłem okryty jak płaszczem”, a „wspaniałość Jego podobna do 
światła” (Ps 104, 1-2; Ha 3, 4). Ale dopiero Nowy Testament rozwija ten obraz w całej pełni 
opisując Mesjasza, którego Symeon już na początku nazywa „Światłem na oświecenie pogan”,                            
A Zachariasz, ojciec Jana Chrzciciela prorokuje o przyjściu Mesjasza, który przyszedł, aby 
„zajaśnieć tym co w mroku i cieniu śmierci mieszkają” (Łk 1,79). Św. Jan Ewangelista z kolei 
podkreśla, że Jan Chrzciciel „nie był światłością, ale posłanym, aby zaświadczyć o światłości” (J 
1,8) ale była „Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat 
przychodzi" (J 1, 9). Sam Jezus mówi o sobie, że jest „światłością świata” a kto idzie za Nim, nie 
będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia" (J 8, 12).  Również opisywane przez 
Ewangelistów Przemienienie na górze Tabor jako żywo przypomina „wybuch” pełnej blasku 
tajemniczej energii. Początki Kościoła i Teologii również nie unikają tematu światła pisze św. 
Paweł: „wszyscy wy jesteście synami światłości i synami dnia” (1Tes 5, 5), a zatem: „Postępujcie 
jak dzieci światłości” (Ef 5, 8). A jeżeli chrześcijanin ma postępować „jak dzieci światłości”, to 
św. Jan ukonkretnia to zobowiązanie: „Kto miłuje swego brata, ten trwa w światłości” (1J 2, 10).   

Oczywiście można powiedzieć, że jest to pewien symbol. Światło symbolizuje nadzieję, 
prawdę, otwartość. Przeciwnością jest ciemność, brak nadziei, fałsz, skrytość. Księciem ciemności 
jest Lucyfer. Jest on Księciem Ciemności, bo odwrócił się od Boga, od Światłości. Nawet jego 
miano Lucyfer, nawiązuje do światła, które miał nieść jako Anioł zrodzony przez Światłość, 
wybrał ciemność. Powiedział Światłu nie. W jego synagogach (por. Ap 2, 9) króluje ciemność, 
ezoteryzm, okultyzm, sekrety.  Jest to więc symboliczne znaczenie Światłości. Niemniej jednak to 
pojęcia nawet z punktu widzenia fizyki wydaje się doskonale pasować do wszystkiego co możemy 
powiedzieć o Bogu. Stąd tez w wyznaniu wiary pojawia się zwrot Światłość ze Światłości 
podkreślający Boskość Chrystusa.  W nawiązaniu do tego również nasze największe Święta 
rozpoczynamy nocą (Pasterka, Wigilia Paschalna), by móc zapalić światło i pokazać, że ono 
zwycięża ciemność. Niech zatem Chrystus, którego narodzenie świętujemy i którego przyjście 
oznajmił blask gwiazdy betlejemskiej błogosławi nam i rozświetla każdą ciemność naszego życia. 
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 Piotr Kamiński 

Drodzy czytelnicy, w rozpoczynającym się nowym roku poszukujemy inspiracji do 
działania. Niech posłuży nam do tego życiorys pewniej błogosławionej.  

Marcelina Darowska urodziła się 16 stycznia 1827 r. w Szulakach, w wielodzietnej, 
szlacheckiej rodzinie Jana Kotowicza herbu Korczak i Maksymilli z d. Jastrzębskiej. 
W młodości pracowała w majątku, a także uczyła wiejskie dzieci. Często też 
odwiedzała chorych. Od dzieciństwa myślała o życiu zakonnym; Będąc młodą kobietą 
poznała ziemianina Karola Darowskiego z Darowa, herbu Ślepowron, którego 
poślubiła 2 października 1849, po trzykrotnej wcześniej odmowie, przeprowadzając 
się jednocześnie do jego majątku, do Tetyjowa. Wkrótce na świat przyszły ich dwoje 
dzieci Józef i Karolina. Obowiązki żony i matki wypełniała wzorowo, nie pamiętając 
o sobie. Jej życie rodzinne zostało niebawem przerwane przez niespodziewaną śmierć 
20 kwietnia 1852 jej męża, który zachorował na tyfus podczas podróży do Żerdzia, 
gdzie mieli się przeprowadzić. Wkrótce po pogrzebie udała się do Żerdzia, gdzie 

przebywała kilka tygodni, a następnie powróciła do Szulak. Niebawem 12 stycznia 1853 zmarł również jej 
syn Józef, który zachorował na błonicę. 

Wiosną 1853 udała się na cztery miesiące do Nauheim i Heidelbergu w Niemczech na odpoczynek i kurację 
spowodowaną trudnymi przeżyciami po śmierci swoich najbliższych. Następnie na zaproszenie rodziny, 
siostry i szwagra udała się do Paryża, gdzie poznała zmartwychwstańca o. Aleksandra Jełowickiego, który 
wpłynął na jej późniejsze losy. Pod wpływem wiary zaczęła praktykować życie sakramentalne, poświęcając 
się jednocześnie pracy na rzecz ludzi chorych. Zaopatrzona w list polecający od ojca Jełowickiego do o. 
Hieronima Kajsiewicza, jej późniejszego ojca duchowego, duszpasterza emigracji polskiej wyruszyła 11 
kwietnia 1854 do Rzymu w celu pielgrzymki do czterech bazylik rzymskich oraz rozeznania pod jego 
wpływem swojej dalszej drogi życiowej. Zamieszkała wówczas u państwa Łubieńskich, poznając tam 
kuzynkę pani domu Józefę Karską, późniejszą Służebnicę Bożą. Niestety, choroba córki Marceliny zmusiła ją 
do powrotu na Podole. Podjęła tu pracę społeczno-oświatową, pomagała chłopom w usamodzielnieniu się po 
uwłaszczeniu. 

Mając 27 lat, związała się w Rzymie prywatnymi ślubami ze zgromadzeniem tworzącym się wokół o. 
Hieronima i Józefy Karskiej. W 1863 r., po śmierci Józefy, została przełożoną nowej wspólnoty. Pius IX, 
błogosławiąc temu dziełu, powiedział: "To zgromadzenie jest dla Polski". 

W tym samym roku matka Marcelina przeniosła Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny (niepokalanek) do Jazłowca (obecnie Ukraina). Otworzyła tam zakład naukowo-wychowawczy 
dla dziewcząt, który wkrótce stał się ośrodkiem polskości na terenie zaborów. Sercem pracy Zgromadzenia 
miało być wychowywanie dzieci i młodzieży. Wprowadziła nowatorską wówczas zasadę indywidualizacji                  
w nauczaniu. Starała się nie tylko uczyć, ale przede wszystkim kształtować młode dziewczęta, aby mogły 
potem stać się dojrzałymi kobietami, żonami i matkami, zaangażowanymi w sprawy narodu i Kościoła. 

Po kilku latach otwarto kolejny zakład, w Jarosławiu. Z czasem powstały też placówki w Niżnowie, Nowym 
Sączu i Słonimie. W 1907 r. Marcelina wysłała siostry do nowego zakładu w Szymanowie, niedaleko 
Warszawy. Uzyskanie od rządu carskiego pozwolenia na otwartą pracę u wrót stolicy graniczyło z cudem. 
Zgoda jednak nadeszła. Obecnie w Szymanowie znajduje się dom generalny zgromadzenia. 

16 czerwca 1907 miała wypadek, w wyniku którego złamała szyjkę kości udowej, będąc unieruchomioną 
przez kilka tygodni w łóżku. Po konsultacji ze współsiostrami podjęła decyzję zakupu pałacu Lubomirskich w 
Szymanowie na siedzibę przyszłej szkoły, gdzie przybyły one 13 lipca 1908, a następnie ją uroczyście 
otworzyły 4 listopada 1908. Przez prawie rok przebywała ona w nowo otwartej szkole. Kapituła generalna 
Zgromadzenia, która odbyła się w lipcu 1909, wybrała ją mimo podeszłego wieku (82 lata) ponownie na 
przełożoną generalną. Marcelina zmarła 5 stycznia 1911 r. w Jazłowcu. Pozostawiła po sobie 144 tomy 
maszynopisów; stworzyła polską terminologię mistyczno-ascetyczną o zabarwieniu romantycznym. 
Beatyfikował ją św. Jan Paweł II w Rzymie 6 października 1996 r. 

Niech postawa błogosławionej siostry Marceliny towarzyszy nam w nadchodzącym 2025 roku i zachęca nas 
do podejmowania wyzwań duchowych oraz niesienia Chrystusa tam, gdzie to konieczne. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

 Wiek czwarty to jeden z najciekawszych okresów 

w życiu Kościoła. Nie dość, że chrześcijaństwo stało 

się religią państwową Rzymu, to jeszcze mieliśmy 

doczynienia z rozmaitymi schizmami, herezjami, 

ciekawymi zbiegami okoliczności i intrygami. Jednak 

przede wszystkim należy wspomnieć, mówiąc o tych 

czasach, o Ojcach Kościoła. 

 Gdy przeminął czas apostołów, ich uczniowie 

oraz uczniowie ich uczniów bywali nazywani ojcami 

apostolskimi. Byli to między innymi Ignacy 

Aleksandryjski, Klemens Rzymski (który zresztą jest 

patronem naszej parafii), czy Polikarp ze Smyrny. Po 

ojcach apostolskich przyszedł czas na ich uczniów, 

czyli ludzi tradycyjnie nazywanych ojcami kościoła. Można znaleźć kodeksy, w których ojcowie 

apostolscy także nazywani są ojcami kościoła, jednak co do zasady po prostu ojcowie 

apostolscy są najwcześniejszymi z ojców kościoła.  

 Ojcowie kościoła to pisarze i teologowie otaczani czcią już w pierwszych wiekach 

chrześcijaństwa jako wybitni wyznawcy i przewodnicy duchowi. Ich mądrość wyznacza 

standardy w pewnych kwestiach naszej wiary, doktryny i tradycji aż do dziś - jest to więc na 

pewno dobry pomysł żeby dowiedzieć się o nich coś więcej.  

 Również po Soborze w Nicei i na nim Kościół zasięgał często rady u ojców kościoła. W 

tym artykule poznamy jednego z nich - Euzebiusza z Cezarei. 

 Euzebiusz z Cezarei to bodaj najsłynniejszy historyk naszego Kościoła. Jego dzieła są 

łatwo dostępne w dzisiejszych bibliotekach i internecie. Jego “Historia Ecclesiae” zawiera 

rozliczne informacje na temat czasów od założenia Kościoła, aż do czasów Konstantyna 

Wielkiego. Co ciekawe, był też gorliwym apologetą, czyli obrońcą wiary. Pisał traktaty na temat 

rozbieżności w ewangeliach i innych sprawach pożytecznych dla wspólnoty wiernych, którzy 

bardzo potrzebowali wsparcia w ostrych dyskusjach publicznych na forach pogańskich, które 

zarzucały różne rzeczy ich wierze. Jednak historia tego ojca kościoła nie jest pisana jedynie 

złotymi zgłoskami. Był umiarkowanym Arianinem i Subordynacjonistą - wierzył, że w Trójcy 

Świętej najwyższym z Bogów jest Bóg Ojciec, a Syn jest mu podporządkowany. Nie możemy 

jednak mówić o tym, że był heretykiem, ponieważ był to okres, w którym Kościół rozeznawał 
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Jarmark Adwentowy w Dreźnie 

 29 listopada wyruszyliśmy z grupą 

parafian do Drezna na świąteczny Jarmark. W 

pierwszym dniu zwiedzaliśmy Drezno 

poznając jego historie i najważniejsze zabytki. 

Wolny czas spędziliśmy na Jarmarku. Drugi, 

ostatni dzień Jarmarkowego wyjazdu 

spędziliśmy bardzo intensywnie. 

Rozpoczęliśmy Mszą Świętą o godzinie 7.30, 

odprawiliśmy ją w Czechach gdzie mieliśmy 

nocleg. Następnie wróciliśmy na teren 

Niemieckiej Saksonii aby zwiedzić Park 

Narodowy w Saksonii Szwajcarskiej. Później 

przejazd do Budziszyna i zwiedzanie miasta 

oraz kolejny jarmark adwentowy. Około 16.00 

wróciliśmy do autokaru aby udać się w drogę 

powrotną do domu . 

Dziękujemy wszystkim którzy nam 

towarzyszyli, Pani Iwonie która była naszym 

pilotem i przewodnikiem, P. Kasi która 

oprowadzała nas po Dreźnie. Kierowcom: 

Panom Tadeuszowi i Jackowi. Także 

wszystkim uczestnikom z parafii w Kozach           

i z Ustronia. Wielkie Bóg Zapłać. 

Akatyst ku czci Bogurodzicy 

 08 grudnia 2024 roku w naszej parafii 
uczestniczyliśmy po raz pierwszy w 
modliwie  Akatystu. Dziękujemy ks. 
Szymonowi za inicjatywę oraz wykonawcom 
pięknego śpiewu: chórowi Ave, wspólnocie 
Kaleb, wspólnocie Schron z Hermanic oraz P. 
Organiście Arkadiuszowi Grandzie. Bóg Zapłać 

  

Wizyta św. Mikołaja 

6 grudnia odwiedził nas 

św. Mikołaj . Wszystkie 

dzieci zdały krótki quiz 

na temat osoby 

Świętego i otrzymały 

drobne upominki . 

Przyjęcie kandydatów do bierzmowania 

 W I niedzielę Adwentu w naszym kościele 

parafialnym odbył się Obrzęd przyjęcia 

kandydatów do bierzmowania. Ten Obrzęd to 

czas konfrontacji młodych ludzi z lokalną 

społecznością. Jest to moment kiedy przyszli 

bierzmowani wyznają przed wspólnotą 

parafialną swoją wiarę i chęć przyjęcia 

bierzmowania. Ich wolę potwierdza prowadzący 

kurs ksiądz i ksiądz proboszcz parafii, razem z 

rodzicami i animatorami. Kandydatów otaczamy 

modlitewnym wsparciem.  

Roraty 2024 

 Tegoroczne Roraty przebiegły pod 

znakiem Serca Jezusowego które 

objawił on św. Małgorzacie Marii 

Alacoque. Dzieci gromadziły się na 

Mszy codziennie o godzinie 18.00 a 

w soboty o 07.00 rano. Ostatni dzień 

Rorat jak zawsze obfitował w atrakcje, a figurki Matki Bożej 

które towarzyszyły nam każdego dnia trafiły na stałe do dzieci 

które najczęściej uczęszczały na Mszę Święte Roratnie.  

https://www.facebook.com/reel/841471287965282
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 09 

  Madzia Danuta                         Kostka Beata                         Stryjecki Janusz 

  Będkowska Leokadia                Lipowczan Adriana                Stachowiak Margarita          

  Pniak Lilla                                Lis Bolesław         Marchewka Alicja                                     

  Zabielna—Tyszkowska Maria  Grzybek Stanisław                  Górny Andrzej                                       

  Łojek Eleonora                         Kubala Krystyna                     Sułek Jerzy                                       

  Wądolny Irena                          Marciniak Aleksander            Przysło Grażyna                

  Hajek Wanda                            Sopa Jadwiga                         Lityński Adam                                    

  Początek Leokadia 

                                                        10 - 20   

  Barr Halina                   Żyszkowski Wiktor         Gajewski Halina 

  Pietrzyk Kazimiera   Torbus Jerzy          Łukosz Maria 

  Porwoł Marian                        Dudek Róża                    Podyma Julian 

  Śliwa Barbara                         Regulski Sławomir 

 

21 - 31 

   

                  Tomczyk Magdalena  Wawrzyk Irena           Głowinkowski Włodzimierz 

  Pilch Jan                   Suszka Wanda           Witucka Maria 

  Goj Stefania                  Tomasiak Zofia    Szymala Maria 

  Labak Maria                         Cienciała Urszula                    Bereżański Sylwia 
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 Anna Karwot 

 Dzisiejsza część skupia uwagę Franciszka z Asyżu w temacie 

poprawiania się. Czy upominamy, nie boimy się tego robić, czy też może 

odpuszczamy, by mieć przysłowiowy “święty spokój”? Druga strona, to jak 

znosimy upomnienia, czy spokojnie w pokorze je przyjmujemy?  

  Pan Jezus często upominał, czasem nawet bardzo surowo. Znamy bardzo 

dobrze Jego “biada”. Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy, bo 

zamykacie królestwo niebieskie przed ludźmi. Wy sami nie wchodzicie i nie 

pozwalacie wejść tym, którzy do niego idą (Mt 23,13). Za to napomnienie 

“uwzięli się” na Niego i skutecznie swoją zemstę doprowadzili do końca. 

Następny przykład, kiedy Jezus napominał: Gdy brat twój zgrzeszy |przeciw tobie|, idź i upomnij 

go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą 

jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch lub trzech świadków oparła się całą sprawa. 

Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech i będzie jak 

poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie 

związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie (Mt 18, 15-18). 

 

  Chcąc wzrastać duchowo, dojrzewać do prawdziwej mądrości i odpowiedzialności za siebie 

nie można pominąć w jaki sposób odnosimy się do innych, jaką tworzymy relację z nimi. 

Upominanie, poprawianie stanowi nieodłączny składnik tego procesu. 

“Błogosławiony sługa, który nie spieszy się, by się usprawiedliwiać i pokornie znosi wstyd                             

i ganianie za grzech tam, gdzie nie dopuścił się winy”- mówi Franciszek w omawianym 

Napomnieniu. Kto pragnie być prawdziwym uczniem Tego, który stał się pokornym i posłusznym 

aż do śmierci i to śmierci krzyżowej (Flp 2,8), ten również stara się żyć w postawie pokory                              

i posłuszeństwa. I nawet jeśli taka postawa wymaga od niego dużej ofiary, jest on tym bardziej 

cenna i potrzebna. Wiara i modlitwa, żywa i intensywna więź z Bogiem, a także pokora nauczą z 

miłością napomnieć bliźniego, który swoimi czynami, czy zachowaniem oddala się od Pana Boga, 

źle czyni drugiemu. Należy wykluczyć wszelki objaw zdenerwowania czy gniewu, ponieważ- jak 

pisze św. Paweł- miłość jest cierpliwa, łaskawa, nie unosi się gniewem i nie szuka swego (por. 1 

Kor 13, 4-5). Chrześcijańskie upominanie, ponieważ wypływa z miłości do współbrata, wyklucza 

chęć zaznaczania swojej wyższości, podkreślenia mądrości i uzyskania satysfakcji. Jedynym 

powodem jest troska o autentyczne dobro brata. 
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Św. Franciszek pisze “Błogosławiony sługa, który dyscyplinę, oskarżenie i ganienie czyjeś 

znosi tak cierpliwie, jakby od samego siebie”- pisze św. Franciszek. Na pierwsze miejsce 

wysuwa się cierpliwość- cnota bardzo wymagająca, ale zarazem bardzo cenna, nieodzowna do 

osiągnięcia czegokolwiek trwałego w życiu. Bez niej nie sposób nauczyć się czegokolwiek. 

Uszlachetnia i wzbogaca tego, kto ją praktykuje. Cierpliwość to miłość, ma ona swoje 

prawdziwe źródło w cierpliwej miłości Boga do nas. Dojrzałość duchowa polega na 

cierpliwym przyjmowaniu uwag, słów upomnienia czy krytyki, które w istocie służą naszemu 

dobru, chociaż w samym momencie ich przyjmowania mogą wzbudzać w nas gniew, 

oburzenie, a nawet złość. Lecz nieuleganie zniechęceniu, niepoddawanie się mimo pozornie 

niekorzystnych sytuacji, niezrezygnowanie z dobra, mimo słów krytyki z zewnątrz, jest 

znakiem pewnej dojrzałości. 

 Kto nie jest cierpliwy względem samego siebie, względem własnego rozwoju duchowego, 

postępowania w doskonałości, polepszania swego życia, kto nie potrafi z cierpliwością 

przyjmować cudzych upomnień, ten a również poważne trudności w kochaniu Boga i 

bliźniego. Miłować znaczy bowiem tyle samo, co być cierpliwym. 

 

“Jeśli trwamy w cierpliwości, 

z Nim też królować będziemy. 

Jeśli się będziemy Go zapierali, 

to i On nas się zaprze” (2 Tm 2, 12). 

 Anna Karwot 
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 Ks. Rafał Dendys 
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 Ks. Rafał Dendys 

Przynieś rozwiązaną 

krzyżówkę na Mszę Świętą 

26 stycznia o godzinie 10.30  
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30.XII - 05. I 

PONIEDZIAŁEK 

30.12.2024 

6 dzień w oktawie 

  7:00 - za ++ mamę Mariannę w 34 rocznicę śmierci, tatę Edwarda i ++ krewnych z    

obu   stron 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Annę Myrczik w 11 rocznicę śmierci 

WTOREK 

31.12.2024  

Wspomnienie 

św. Sylwestra  

  7:00 - za + Aleksandrę Kamińską od Teresy Stec 

  8:30 - za + Jerzego Biłko od siostry Haliny z rodziną 

18:00 - w intencji wszystkich Parafian 

ŚRODA 

01.01.2025 

Uroczystość  

Świętej Bożej 

Rodzicielki 

    7:30 - w intencji wszystkich Parafian 

  9:00 - za + Józefa Bochulę w rocznicę urodzin od Hildy 

10:30 - w intencji Kazimierza Wąska z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za 

otrzymane łaski     z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej. 

12:00 -  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Albina Grzesioka w 23 r. śm 

CZWARTEK 

02.01.2025  

Wspomnienie  

śś. Bazylego  

i Grzegorza 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za + Stanisławę Suchy od Róży Różańcowej św. Faustyny i sąsiadów z ulicy   

Jelenica 

17.30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

03.01.2025  

Wspomnienie 

Najświętszego Imienia 

Jezus 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Jerzego Biłko od przyjaciół siostry z santorium 

17:30 -   Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - za + Halinę Szczotkę od rodziny Rąpel 

SOBOTA 

04.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - Dziękczynno - błagalna z okazji urodzin, o Boże Bł. Zdrowie i opiekę MB dla  

całej  rodziny 

18:00 - za + Hildegardę Groborz w 1r. śm  

NIEDZIELA 

05.01.2025 

Uroczystość 

Objawienia Pańskiego 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Mirosława w 70 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski     z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

10:30 - za + Martę Bus w 25 r. śm.  

12:00 - w intencji Wandy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Stefana Lubińskiego, Zofię, Stanisława ++ z rodziny 
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 06.I - 12.I 

PONIEDZIAŁEK 

06.01.2025 

Objawienie  Pańskie 

  7:30 - w intencji wszystkich parafian 

  9:00 - za + Józefa Karnasa w 26 r. śmierci 

10:30 - za ++ rodziców Bronisławę i Franciszka Stec, + brata Stanisława 

12:00 - W intencji Tadeusza i Jadwigi, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Andrzeja Romana od Barbary i Marka Horak z rodziny 

WTOREK 

07.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Mendrek od rodziny Dymski 

  8:30 - za + Stanisławę Suchy od rodzin, Kugler, Królikowski 

18:00 - w intencji Danuty, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

ŚRODA 

08.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Wąsowicz od Eugeni Mostowik 

  8:30 - za + Wandę Kosowską od sąsiadek Jadwigi Sikora i Zofii Hanzel 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

09.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jadwigę Latusek od mieszkańców bloku III 

  8:30 - za + Stanisławę Suchy od Koła Przyjaciół Radia Maryja 

18:00 - za + Marię Lapczyk od rodziny Pryszcz 

PIĄTEK 

10.01.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Izabelę Wójcik od Józefa i Krystyny z rodziną 

  8:30 - za ++ Gertrudę Malorny oraz Iwonę Malorny od koleżanek Ireny i Urszuli 

18:00 - za ++ Halinę Marszałek w 5 r. śm. od męża oraz za + syna Wiesława Rychlica  

             w 2 r. śm.  

SOBOTA 

11.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Janotę od stowarzyszenia fryzjerów 

  8:30 - za + ciocię Helenę Dolczewską od bratanków Janusza i Marysi z ich rodzinami 

z Dzięgielowa 

18:00 - za + Rudolfa Gaszczyka ++ rodziców ++ siostrę Bronisławę i brata Ludwika 

NIEDZIELA 

12.01.2025  

Niedziela chrztu 

pańskiego 

  7:30 - za + Henryka Kanię od kolegi Bogusława Uchrońskiego 

  9:00 - za + Jana Kobusa od sąsiadów z ulicy Jelenica i Myśliwskiej 

10:30 - z okazji 33 rocznicy urodzin Michała dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

12:00 - w intencji Michaliny i Romana i ich dzieci, Jakuba, Jana, Józefa  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ rodziców Bronisławę i Tadeusza Janczyk ++ dziadków z obu stron, + 

siostrę Lucynę, szwagra Krzysztofa Wymiatał od Haliny i Małgorzaty z rodziną 
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 13.I - 19.I 

PONIEDZIAŁEK 

13.01.2025 

Św. Hilarego biskupa 

  7:00 -  za + Jerzego Biłko od rodziny Polok 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 

otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej. O życie wieczne dla ++ z tych rodzin 

18:00 - za + Annę Ziętek - Ostrowską od rodziny Szczotków 

WTOREK 

14.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Julię i Wojciecha Suchora 

  8:30 - w intencji ojczyzny, ojców redaktorów i słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

ŚRODA 

15.01.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji wnuka Franka z okazji 11 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski     

z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

  8:30 - za + Elżbietę Heller od mieszkańców bloku nr. 3 os. Manhatan 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

16.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisławę Suchy od rodziny Kuboszek 

  8:30 - za + Andrzeja Romana od Celiny i Rafała Strojny z Nowych Żukowic 

18:00 - za Jerzego Steca w 5 r. śm. Za jego ++ rodziców Pawła i Martę 

PIĄTEK 

17.01.2025 

Św. Antoniego  

  7:00 - za + Stanisława Mendrek od znajomych Eweliny i Sebastiana z ul. Urodzajnej      

w Bielsku 

  8:30 - za + Marię Lapczyk od mieszkańców bloku nr.3 os. Manhatan 

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

18:00 - za + Annę Stec w r. śm. , ++ męża Karola Steca, za ++ rodzeństwo i rodziców z 

obu stron od syna Mirosława z rodziną 

SOBOTA 

18.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Izabelę Wójcik od Koła Gospodyń Wiejskich Ustroń. 

  8:30 -  

18:00 - za + Piotra Fijałka od przyjaciela Zbyszka 

NIEDZIELA 

19.01.2025  

II 

Niedziela Zwykła 

    7:30 - W intencji Piotra z okazji 15 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

  9:00 - w intencji dzieci i wnuków dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże                                               

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

10:30 - w intencji Tobiasza z okazji 4 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

12:00 - w intencji Zbigniewa z okazji 55 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski 

z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + męża Jana Sałkiewicza w 19 r. śm. ++ rodziców Stanisławę i Juliana, brata 

siostrę, szwagierkę 
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 20.I - 26.I 

PONIEDZIAŁEK 

20.01.2025 

Wspomnienie  

św. Sebastiana 

 7:00 -  

 8:30 – za ++ rodziców Suska i Wałach 

18:00 - za + Jana Słomczewskiego w 4 r. śmierci  

WTOREK 

21.01.2025  

Wspomnienie św. 

Agnieszki 

  7:00 -  

  8:30 -  za + Izabelę Wójcik od szwagierki Łucji z rodziną. 

18:00 - za + Kazimierza Fulczyka od rodziny Gowin i Kobielarz 

 
ŚRODA 

22.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za + Annę Ziętek - Ostrowską od Waldemara i Jadwigi Cwudzińskich 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

23.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Janotę od rodziny Kosturek 

  8:30 - za + Jerzego Biłko od rodziny Labza 

18:00 - za + Marię Lapczyk od mieszkańców bloku nr. 3 os. Manhatan 

PIĄTEK 

24.01.2025 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Halinę Szczotkę od Ewy, Małgorzaty i Aleksandra 

  8:30 - za ++ Emila, Jana, Franciszkę Oliwka 

18:00 - za + Andrzeja Romana od Jacka Góry z rodziną 

SOBOTA 

25.01.2025  

Nawrócenie św. Pawła, 

Święto 

7:00 -  w intencji Moniki z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

  8:30 -  za + Marka Cudzego w 5 r.śm oraz ++ Zofię i Stanisława Huńka 

18:00 - za + Józefa Bukowczana w 5 r. śm. oraz ++ rodziców i teściów 

NIEDZIELA 

26.01.2025  

III 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Arkadiusza z okazji 75 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z    

prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

  9:00 - w intencji Marii w 85 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

10:30 -  w intencji Anieli z okazji 76 r. urodzin, dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

 12:00 - Chrzty:         Roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Janinę Satława i + Ludwikę Kocoń 
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 27.I - 02.II 

PONIEDZIAŁEK 

27.01.2025 

Wspomnienie bł. Jerzego 

Matulewicza 

  7:00 - za + Stanisławę Suchy od rodziny Kustra 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - Za + Janinę Zawadowską 

WTOREK 

28.01.2025  

Św. Tomasza z Akwinu 

  7:00 - za + Stanisława Mendrek od Mateusza Wikoś 

  8:30 - za ++ Zuzannę i Emila Herda 

18:00 - za + Andrzeja Romana od Dyrekcji i pracowników Gminnego Przedszkola   

w Starych Żukowicach 

ŚRODA 

29.01.2025  

Wspomnienie 

bł. Anieli 

  7:00 -  

  8:30 - za + Henryka Kanie od rodziny Chwastek z Hermanic 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

30.01.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za ++ braci Jana i Mariana, ++ rodziców Antoninę i Władysława, + męża                                

Kazimierza 

18:00 - w intencji Moniki i Jana z okazji 70 rocznicy urodzin oraz w 15 r. urodzin 

wnuka Kacpra dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

PIĄTEK 

31.01.2025 

Św. Jana Bosko 

  7:00 - za + Jerzego Biłko od rodziny Polok 

  8:30 - za ++ Michalinę i Tadeusza Kozłowskich  

18:00 - za + Edwarda Cieślara, ++ rodziców i teściów 

SOBOTA 

01.02.2025  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za ++ rodziców Jana i Emilię Gorgosz oraz ++ dziadków z obu stron  

18:00 - za + Jana Janotę od rodziny Waszek 

NIEDZIELA 

02.02.2025  

Ofiarowanie Pańskie 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w  intencji Wiesławy Sikory z  okazji 80 rocznicy urodzin, dziękując za 

otrzymane łaski     z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 

Matki Bożej. 

10:30 - za + Tadeusza Korzeń w 4 r. śm.  

12:00 - za + Władysławę, Jana Synowiec, ++ Elżbietę, Jana, Aleksandra Augustyn i                                       

             ++ z rodziny z obu stron 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Stanisława Mendrek od żony 
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 Magdalena Siedloczek 

Styczeń jest w liturgii okresem radowania się z przyjścia Jezusa, świętowania Jego 

narodzin. W pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia odczytywany był prolog Ewangelii wg 

św. Jana - o Słowie. W poetycki sposób ukazuje on naturę Chrystusa i Jego misję. 

“Na początku było Słowo (...). Wszystko przez Nie się stało (...) W Nim było życie (...)                   

a ciemność jej nie ogarnęła” (J 1,1-5). Już pięć pierwszych wersetów mówi nam wiele o 

naturze Chrystusa-Słowa. Istniał zanim stał się czas. Jest sprawcą stworzenia i źródłem życia; 

niezwyciężoną zasadą pokonującą siły ciemności i zła. Jednocześnie - aby przyjść na świat stał 

się małym niemowlęciem. 

Słowa od zawsze pełniły ważną rolę w rozwoju człowieka. W Starym Testamencie Tora 

była określana jako “dziesięć słów”. Słowo czerpie swoją moc od wypowiadającego je. Może 

budować i niszczyć. Jezus jest Słowem danym nam przez Ojca - Słowem największego 

oddania. Czy słyszę To Słowo? Czy przyjmuję Je? Jakie słowa ja wypowiadam? Czy są 

źródłem życia? 

Słowo według Ewangelii Janowej przynosi światłość, która “w ciemności świeci i 

ciemność jej nie ogarnęła.” (J 1,5); “oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi.” (J 

1,9). Bez światła nie ma życia, nie ma piękna; bez światła błądzimy po omacku. A trzeba go 

tak niewiele, aby rozproszyć ciemność. Co jest dzisiaj osnute cieniem w Twoim życiu, drogi 

Czytelniku? “Spróbuj zapalić maleńką świeczkę zamiast przeklinać ciemność.” (cyt.- 

Konfucjusz). Chrystus - Światłość Świata przyszedł, aby i Ciebie oświecić. Czy pragniesz 

Jego światła w swoim sercu? 

“A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1, 14). Jezus, przyjmując ciało, 

stał się człowiekiem. My, przyjmując Jezusa, stajemy się dziećmi Bożymi. Słowo stało się 

ciałem w osobie Jezusa - my jesteśmy zaproszeni do ucieleśniania Słowa Bożego w świecie. 
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